
Bur n. 31 del 05/04/2013

(Codice interno: 246424)

COMUNE DI PONZANO VENETO (TREVISO)
Delibera Consiglio comunale n. 7 del 26 febbraio 2013

Sdemanializzazione reliquato stradale in fregio a via Antiga sud - Merlengo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 18/01/2012 con prot. n. 893 il Sig. Carlo Benetton ha presentato richiesta di acquisizione di un area
in via Antiga Sud di proprietà comunale (reliquato stradale) confinante con la proprietà dello stesso e non più utilizzata come
sede stradale, bensì come area di pertinenza della propria abitazione attigua;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale con propria deliberazione n.17 del 26/01/2012 ha approvato uno schema di accordo
preliminare con il sig. Benetton Carlo per la cessione dell'area in questione;

DATO ATTO che in data 09/02/2012 è stato sottoscritto il predetto accordo fra il Comune ed il Sig. Carlo Benetton (rep. n.
1.450 del Segretario Comunale e registrato a Treviso in data 13/02/2012) in base al quale il Signor Benetton Carlo - in cambio
della cessione del reliquato stradale succitato - si impegna a far eseguire, da un Tecnico di fiducia e a propria cura e spese, i
rilievi topografici finalizzati a determinare l'esatta posizione, sulle mappe catastali, dell'attuale sedime della stradina insistente
su proprietà privata, che costituisce il naturale proseguimento della viabilità pubblica di Via Antiga Sud;

VISTA la polizza assicurativa n. 320300130 - Generali per l'importo di € 5.000,00, presentata dal Sig. Benetton Carlo a
garanzia dell'impegno assunto e descritto al punto precedente;

CONSTATATO che dal frazionamento eseguito dal geom. Francesco Dall'acqua, Tecnico incaricato dal Sig. Benetton Carlo,
si evince che il reliquato stradale interessato alla cessione è così catastalmente contraddistinto: Catasto Terreni, Comune di
Ponzano Veneto - Foglio 8 - Mappale n. 999 di mq. 45=;

RITENUTO, quindi, di dover sdemanializzare (preventivamente alla concordata cessione) l'area di proprietà comunale sopra
descritta, trattandosi di un reliquato stradale in fregio a Via Antiga Sud;

ACCERTATO che il terreno è classificato, secondo il vigente Piano degli Interventi, come z.t.o."E - Zona agricola";

VISTA la perizia di stima del reliquato stradale oggetto di sdemanializzazione acquisita in data 10/07/2012 - prot. n. 10.526;

RITENUTO, per i motivi suesposti, di accogliere la richiesta di sdemanializzazione finalizzata alla successiva cessione al Sig.
Benetton Carlo dell'area in argomento, considerato che non viene compromesso in alcun modo l'interesse pubblico;

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285, come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
10/09/1993 n. 360, in merito alla disciplina per la classificazione e la declassificazione delle strade;

VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/09/1996 n.
810, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e la declassificazione delle strade;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998 n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti
Locali", in attuazione del Capo I della Legge 15/03/1997 n. 59 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge Regionale 13/04/2001 n. 11 ed, in particolare, l'art. 94 comma 2 che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e alla declassificazione della rete viaria di propria competenza;

VISTA la deliberazione 03/08/2001 n. 2024, con la quale la Regione Veneto ha approvato le direttive concernenti le
sopraddette funzioni delegate;



DATO ATTO, pertanto, che i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni trasferite;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Capo Dipartimento Coordinamento del Territorio Geom. Angelo
Visotto, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 17 consiglieri presenti e votanti:

voti favorevoli: n. 12 (consiglieri di maggioranza)

voti contrari: n. //

voti astenuti: n. 5 (Niero, Zago, Bernardi, Gottardo, Bianchin)

D E L I B E R A

- DI DECLASSIFICARE ad area non più soggetta a pubblico transito e quindi sdemanializzare il reliquato stradale ubicato in
fregio a Via Antiga Sud, catastalmente identificato come segue:

Catasto Terreni, Comune di Ponzano Veneto, Foglio n. 8, mappale n. 999 di metri quadrati 45=.

al fine di poter essere successivamente ceduto, giusto accordo sottoscritto fra il Comune di Ponzano Veneto ed il Sig. Benetton
Carlo in data 09/02/2012 (rep. n. 1.450 del Segretario Comunale e registrato a Treviso in data 13/02/2012).

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento di declassificazione, ai sensi dell'art. 3, 3° comma, del D.P.R. 16/12/1992 n.
495, come modificato dall'art. 2 del D.P.R. 16/09/1996 n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello
della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.


	l0ijpb45d0yj3r45yfvisu45.html

